10

علم التصوف علم ليس يعرفه

الا اخو فطنة بالحق معروف

3044. Ilm el-tesawwof. Doctrina Sufismi.

Haec est ea doctrina, qua modus, quo viri generis humani perfecti gradus felicitatum
 suarum ascendunt, et res pro vi humana cognoscuntur, quae iis in gradibus accidunt.
 Hos gradus autem et status ita describere, ut par est, nullo pacto fieri potest; verba
 enim ad eas tantum sententias significandas ponuntur, quas intellectus virorum
 linguae peritorum assequi potest; quod autem sententias attinet, quas non nisi is
 5 assequitur, qui essentiam suam, ne dicam vires corporis exuit, verba minime iis
 inveniri possunt, nedum ut eae verbis exprimantur. Sicuti enim quae intellectu tantum
 percipiuntur, opinionibus assequi non possumus, neque res opinando concipiendae
 animi inductionibus, neque imaginationes sensibus percipiuntur, ita res, quae
 tales sunt, ut solo certi intuitu cerni queant, scientia certi percipi non possunt.
 Qui igitur ad id nititur, omnibus viribus illud interiore intuitu assequi, non vero
 10 argumentatione rationali quaerere debet, nam circulus est, qui sphaeram intellectus
 excedit. Dicit poeta:

Doctrinam Sufismi non cognoscit,

Nisi intelligens, qui notus veritatis testis est,

ابن القاسم الواسطي المتوفى سنة ٤٣١ وأبو السعادات هبة الله ابن جلي بن الشجري البغدادي
المتوفى سنة ٥٢٣

٣٠٤١ علم التصريف بالحروف والاسماء

قال أبو الخير وهذا علم شريف يتوصل بالمدامة عليها على شرائط معينة ورياضة خاصة
٥ الى ما يناسب تلك الحروف أو الاسماء من الخواص وموضوعه وغايته شاعر قبيل وتحت هذا
العلم مائة وثمانية واربعون علماً وكتب الشيخ احمد البوني والبستامى مشهورة في هذا العلم
انتهى وقد جعله من فروع علم التفسير وسيأتي تفصيله في علم الحروف مع كتبها

٣٠٤٢ تصفح الآلة في اصول الدين لابي الحسين محمد بن علي الدليبيب البصري المتوفى

في حدود سنة ٤٠٠ وهو في مجلدين ٣٠٤٣ تصفية الافكار لشمس الدين ابي عبد الله

١٠ محمد بن احمد بن علي المعروف بابن الزكي الشافعي المتوفى سنة ٨٠٣

Ben-el-casim Wasiti, anno 626 (inc. 30. Nov. 1228) mortuus, et *Abu'le'adât Hibatallah Ibn Ali Ben-elshejeri Baghdâdi*, anno 542 (inc. 2. Jun. 1147) mortuus, commentati sunt. —

3041. *Ilm el-tesrif bi'Ihoruf we el-asmâ. Doctrina literas et nomina ad miros usus sibi subjiciendi.*

Abu'lkheir hanc doctrinam nobilem appellat, et studio literarum et nominum assiduo sub certis conditionibus et exercitatione propria adhibita ad virtutes peculiare perveniri dicit, quae his literis et nominibus analogae sint. Ejus objectum et summus 5 finis in aprico sunt, et sub hac doctrina centum quadraginta octo doctrinae reconditae esse dicuntur. Libri a Sheikh *Ahmed Buni* et *Bistâmi* editi in hoc genere innotuerunt. — Haec ab *Abu'lkheir* assumpta sunt, qui eam doctrinam specialem exegesis coranicae fecit; accuratiorem autem ejus descriptionem simul cum libris infra invenies sub doctrina literarum.